
Kreditní karta plná výhod 

Kreditní karta nabízí bezpečné a pohodlné platby, a navíc přináší řadu výhod. Při používání karty čerpáte prostředky banky, což chrání 

vaše vlastní peníze. Kromě toho můžete využívat atraktivní slevy u obchodníků a sjednávat různá pojištění.

Pár tipů, jak využít výhod naplno

  Služba Kredit info vám umožní mít přehled o vaší kartě. Budeme vám posílat SMS s důležitými 

informacemi, jako je zbývající čerpání prostředků, datum generování výpisu, částka a termín 

splatnosti, a také potvrzení o připsání vaší splátky. Tato služba je zpoplatněna. Další informace 

najdete na webu SMS Kredit info | Raiffeisenbank (rb.cz)

  Na nové kartě máte automaticky povolené platby na internetu. Tyto platby můžete jednoduše 

potvrzovat pomocí RB klíče ve svém mobilním a internetovém bankovnictví. Z bezpečnostních 

důvodů doporučujeme funkci internetových plateb podle potřeby zapínat a vypínat.

  Pořiďte svým blízkým dodatkovou kartu, která jim umožní využívat výhody a služby kreditní 

karty. Vedení dodatkové karty je zdarma. O vydání můžete požádat na jakékoli pobočce. 

Dodatková karta je propojena s vaší hlavní kartou a sdílí společný kreditní limit, ale pro každou 

dodatkovou kartu můžete nastavit jiný limit. 

Co musím udělat před prvním použitím karty?

 Kartu aktivujte jedním z možných způsobů:

   V mobilním či internetovém bankovnictví. V detailu karty vyberete volbu Aktivovat. Pro aktivaci bezkontaktních plateb je třeba 

při první platbě v obchodě kartu vložit do terminálu a zadat PIN kód.

   První platbou v obchodě, stačí vložit kartu do terminálu a zadat PIN kód. Tím se aktivuje i bezkontaktní placení.

  V bankomatu Raiffeisenbank dotazem na zůstatek karty se zadáním PINu. 

 Kartu nejde aktivovat provedením změny PINu v bankomatu nebo platbou na internetu.

  PIN karty si zobrazíte v mobilním nebo internetovém bankovnictví v detailu karty pomocí funkce Zobrazit PIN. Případnou změnu PINu 

můžete provést zdarma v jakémkoli bankomatu Raiffeisenbank.

Mohu platit mobilem, hodinkami, prstenem či náramkem?

  Kartu můžete okamžitě začít používat pro bezkontaktní platby, aniž byste museli čekat na doručení plastové karty poštou. Po 

schválení žádosti stačí kartu nahrát do mobilní peněženky a ihned můžete platit mobilem, hodinkami nebo prstenem či náramkem.

  Možností máte spoustu a všechny jsou jednoduché, rychlé i pohodlné. Zvolte si způsob platby, který vám nejlépe vyhovuje. K dispozici 

jsou různé aplikace pro mobilní telefony se systémy Android a iOS, stejně jako pro hodinky, prsteny a náramky. Bližší informace 

naleznete na webu Platby mobilem, hodinkami, náramkem i prstenem | Raiffeisenbank

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 1/3

CREDIT

https://www.rb.cz/osobni/kreditni-karty/sluzby-ke-kartam/sms-kredit-info
https://www.rb.cz/osobni/ucty/aplikace


Jak mám kartu splácet?

  Kartou jeden měsíc platíte a v následujícím měsíci splácíte vypůjčené peníze. Informace o tom, kolik a do kdy máte splatit, naleznete 

ve výpisu z kartového účtu, který je dostupný ve vašem bankovnictví. O jeho uložení budete informováni e-mailem. Výpis najdete v 

detailu karty pod záložkou Výpisy. 

  Výpis je generován jednou měsíčně. Obsahuje platby, které byly již zaúčtované. Případné provedené, ale zatím bankou nezaúčtované 

transakce se ve výpise objeví až v následujícím měsíci.

  Máte na výběr ze tří možností, jak provádět splátky:

   Převodem z korunového běžného účtu vedeného v Raiffeisenbank nebo v jiné bance. Při úhradě splátky převodním příkazem 

vždy uvádějte jako variabilní symbol posledních 10 číslic vaší karty. Doporučujeme zadat příkaz k úhradě nejpozději tři pracovní 

dny před datem splatnosti.

   Inkasem z korunového běžného účtu vedeného v Raiffeisenbank nebo v jiné bance. Nemusíte se starat o termíny splatnosti ani o 

výši povinné minimální splátky, o vše se postaráme. Inkaso minimální splátky je zdarma, zatímco inkaso celkové dlužné částky je 

zpoplatněno. Pro nastavení této služby se obraťte na bankéře nebo zavolejte naši Klientskou linku na čísle 412 440 000.

   Složením částky v hotovosti. Vklad můžete provést na jakékoli naší pobočce.

  Nejjednodušší způsob, jak provést splátku, je přes mobilní nebo internetové bankovnictví. Stačí kliknout na tlačítko Splatit v detailu 

karty. Zvolíte si, zda chcete:

   splatit povinnou minimální splátku ve výši 3,2 % z celkové částky, minimálně 200 Kč. Uhrazením do data splatnosti splníte 

povinnost včasné platby a nebudete v prodlení,

   splatit celkovou splátku. Uhrazením celkové dlužné částky do stanoveného data splatnosti využijete bezúročné období, během 

kterého nebudou účtovány úroky z nákupů. Bezúročné období může trvat až 55 dní a vztahuje se pouze na platby u obchodníků. 

Úroky se vždy zaúčtují při výběrech hotovosti a v rámci splátkových programů. Pokud uhradíte pouze část dlužné částky nebo 

dojde k opoždění splátky, i když jen o jeden den, úrok se začne počítat od data zaúčtování každé transakce až do data připsání 

splátky na kartový účet,

   splatit částku aktuálně čerpanou. Uhrazením splatíte celou dlužnou částku s výjimkou splátkových programů.

Ilustrativní příklad splátek

Průběžně nakupuji, 14. den v měsíci mi banka pošle výpis z karty. Mám 25 dní (od data vystavení výpisu) na zaplacení. Úhradu pohodlně 

provedu v mobilním bankovnictví.

Květen 
Nákupy  
od 15. 4. do 14. 5.

Výpis 14. 5. 
Zaplatit do 10. 6.

Duben
Nákupy  
od 15. 3. do 14. 4.

Výpis 14. 4. 
Zaplatit do 10. 5.

Červen 
Nákupy  
od 15. 5. do 14. 6.

Výpis 14. 6. 
Zaplatit do 10. 7.

Mám na kartě předplatné, budu ho mít i na obnovené kartě?
Při automatické obnově karty již nemusíte informovat obchodníka o novém čísle karty. Údaje o kartě za vás předáme do systému karetní 

společnosti, odkud si je obchodník může aktualizovat. Pokud tuto možnost využijete, vaše předplatné zůstane zachováno i na obnovené 

kartě. Pokud si předání údajů nepřejete, kontaktujte naši Klientskou linku na čísle 412 440 000 a my to zařídíme podle vaší žádosti.

Mám ke své kartě vstupy zdarma do letištních salonků?
  S kartou RB PREMIUM získáte zdarma dva vstupy ročně do letištních salonků LoungeKey po celém světě. Navíc máte zdarma 

neomezený přístup do letištních salonků Mastercard v Praze, Vídni a Bratislavě.

  S kartou Visa GOLD máte zdarma vstup do letištního salonku FastTrack Lounge v Praze.

  S kartou DE LUXE můžete využívat bezplatné vstupy do letištních salonků Mastercard v Praze, Vídni a Bratislavě. 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 2/3



Jak mohu kartu zablokovat v případě ztráty nebo krádeže?
  Pravidelná kontrola karty a transakcí je zásadní pro rychlé jednání v případě ztráty nebo krádeže. Kartu můžete okamžitě blokovat ve 

svém bankovnictví v detailu karty kliknutím na Zablokovat kartu. Pokud narazíte na nesrovnalosti, kontaktujte naši Klientskou linku na 

čísle 412 440 000 pro blokaci a vydání náhradní karty. 

  Bližší informace naleznete na webu Bezpečnost platebních karet | Raiffeisenbank (rb.cz)

Jaké další výhody a benefity mám na své kartě?
  Chcete zjistit, jaké výhody nabízí vaše karta? Například kolik odměn jste nasbírali, jaké pojištění je součástí karty nebo jaké slevy 

můžete využít? Všechny informace naleznete v Programu výhod.

  Nemusíte mít obavy z vysokých úroků. Využijte nabídku Splátkového programu, který vám umožní splácet vybranou transakci 

v pravidelných měsíčních splátkách s výhodnější úrokovou sazbou. Další informace najdete na webu Splátkové programy a kalendáře 

| Raiffeisenbank (rb.cz).

27
95

6/
11

/2
02

4

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051. 3/3

https://www.rb.cz/bezpecne-bankovnictvi/bezpecnost-platebnich-karet?an=wp
https://www.rb.cz/attachments/pi/karty/program-vyhod-kk.pdf
https://www.rb.cz/osobni/kreditni-karty/sluzby-ke-kartam/splatkove-programy
https://www.rb.cz/osobni/kreditni-karty/sluzby-ke-kartam/splatkove-programy

